
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 

C O P I A 
 
 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario a favo re della 
Fondazione Scuola per l’Infanzia San Giuseppe. 
 

 

L’anno duemilasedici, addì cinque del mese di Dicembre alle ore 22.00 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco           Presente   

          2.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Presente 

 3.  REDUZZI       Pietro   - Assessore       Prese nte 

 

Totale Presenti: 3  
Totale Assenti:  0  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Federico GABBIADINI,  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti la Sig.ra 

Giuseppina Giovanna FINARDI - Sindaco  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE N.         59           



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 29 dell’11/11/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si revocavano le delibere di Consiglio Comunale n. 23 del 04/08/2014 e n. 4 del 
20/02/2015 e con la quale si approvava la nuova convenzione tra il Comune di Castel  Rozzone e l’ente 
gestore della Fondazione Scuola dell’Infanzia San Giuseppe di Castel Rozzone; 
 
RICHIAMATA  la Convenzione n. 11/2015 di Rep. sottoscritta in data 20/11/2015 tra il Comune di Castel 
Rozzone e la Fondazione Scuola dell’Infanzia San Giuseppe di Castel Rozzone; 
 
RICHIAMATA la richiesta pervenuta dalla Fondazione Scuola dell’Infanzia San Giuseppe in data 
05/11/2016 prot. 4600, tendente ad ottenere un contributo straordinario; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 12/11/2016 con la quale è stato approvato il 
Piano Comunale di interventi per l’attuazione del diritto allo studio integrato per l’anno scolastico 
2016/2017; 
 
CONSIDERATO  che con la suddetta delibera di Consiglio Comunale n. 26/2016 è stato determinato 
l’importo di € 7.000,00 a titolo di contributo straordinario; 
 
RICHIAMATO l’art. 4 della convenzione n. 11/2015 del 20/11/2015, nel quale si stabilisce che 
l’Amministrazione Comunale si impegna a versare, verificate le disponibilità di bilancio, un eventuale 
ulteriore contributo  alla Fondazione Scuola dell’Infanzia San Giuseppe; 
 
RITENUTO  di provvedere alla liquidazione del contributo straordinario nella somma di € 7.000,00; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Affari Generali in ordine alla sola regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla sola regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
CON VOTI  favorevoli ed unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di erogare, per quanto espresso in premessa e di seguito riportato, a favore della Fondazione Scuola 
dell’Infanzia San Giuseppe un contributo straordinario per la somma di €  7.000,00. 

3. Di dare atto che la somma complessiva di € 7.000,00 risulta imputata all’intervento 5955 Imp. 19423 ad 
oggetto: “CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLA SCUOLA MATERNA”. 

4. Di dare atto che, in base alla dichiarazione presentata dalla Fondazione, i contributi di cui sopra  sono 
soggetti all’applicazione della ritenuta d’acconto del 4%, di cui all’art. 28, comma 2, DPR 600/73 

5. Di disporre la liquidazione delle suddette quote a favore della Fondazione  Scuola dell’Infanzia San 
Giuseppe mediante bonifico bancario  c/o CASSA RURALE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 
DI TREVIGLIO SOC.COP [ABI: 8899] - FILIALE DI CASTEL ROZZONE [CAB: 52830] IBAN: 
IT57E 08899 52830 000000120826 con causale “Contributo straordinario alla Scuola Materna 2016”. 

6. Di provvedere altresì alla pubblicazione sul sito dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 e 
27 del D.L.vo 33/2013; 
 



7. Di disporre a carico della Fondazione Scuola dell’Infanzia San Giuseppe l’obbligo di presentare a questo 
Comune apposito rendiconto. 

 
 
Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente delibera 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 DEL 05/12/2016 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
La sottoscritta Giuseppina Giovanna FINARDI nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Erogazione contributo straordinario a favore della Fondazione Scuola per l’Infanzia San 
Giuseppe. 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 05/12/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA   
         F.to      Giuseppina Giovanna FINARDI 
  

 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  59  DEL 05/12/2016 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Federico Gabbiadini nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Erogazione contributo straordinario a favore della Fondazione Scuola per l’Infanzia San 
Giuseppe. 
 
 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la copertura finanziaria sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
Addì, 05/12/2016  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
         F.to     Dott. Federico GABBIADINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO          

 f.to Giuseppina Giovanna FINARDI                   f.to     Dr. Federico GABBIADINI  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
E’ copia conforme all’originale.                                                                                

   IL SEGRETARIO      
Lì,  12/12/2016                                  f.to     Dr. Federico GABBIADINI  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 12/12/2016 
             IL SEGRETARIO      
Lì, 12/12/2016                    f.to      Dr. Federico GABBIADINI 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

   IL SEGRETARIO      
Lì, 12/12/2016                  f.to      Dr. Federico GABBIADINI 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/12/2016 
□ trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000        
   X in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 
                                                                                                                                  

   IL SEGRETARIO      
Lì,  12/12/2016                      f.to      Dr. Federico GABBIADINI 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  
 
 
 


